
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД  №32                

«БРУСНИЧКА» 

628617, Ханты-Мансийский автономный округ            тел./факс:8(3466) 65-20-09 

– Югра,   город Нижневартовск,              телефон: 8(9028) 53-80-84 

улица Пермская, дом 1а                    e-mail: brusnichka32n@yandex.ru 

ОГРН 1028600957890 ИНН 8603092630                    
 

 

ПРИКАЗ 

от 27.12.2022г           №917 

 

Об утверждении состава комиссии по 

противодействию коррупции в МАДОУ 

г.Нижневартовска ДС №32 «Брусничка» 

на 2023 год 

 

Во исполнение «Комплексного плана мероприятий по противодействию «бытовой 

коррупции» на 2023 год», утвержденного приказом №916 от 27.12.2022г года,                      

в соответствии с решением общего собрания  трудового коллектива (протокол №23 от 

27.12.2022г), в целях организации работы по противодействию коррупции в 

образовательном учреждении 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в муниципальном 

автономном дошкольном образовательном учреждении города Нижневартовска 

детском саду №32 «Брусничка» в составе:  

Дементьева И.В., зам.зав по ВМР, 

Саночкина Е.Ю.,зам.зав. по АХР, 

Давыдова Е.И., главный бухгалтер, 

Остапишина Т.Л, шеф-повар, 

Мачкасова Ю.В., специалист по кадрам, 

Морозова А.Г., специалист по закупкам, 

Баширова Г.Я., представитель ППО, 

Степаненко Л.Н., кухонный рабочий, представитель рабочих и служащих, 

Шипаева Т.М., воспитатель, представитель от педагогической общественности. 

 

2. Членам комиссии в своей работе руководствоваться нормативными документами в 

соответствии с приложением №1. 

 

3. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий          С.Е.Касаткина 

mailto:brusnichka32n@yandex.ru


Приложение 1 

к приказу №917 от 27.12.2022 

к приказу№150 от 04.04.2016г 

 

№ Перечень локальных актов организации  

по противодействию  коррупции  согласно  статье  13.3 ФЗ РФ от 25.12.2008 №273-ФЗ 

(методические рекомендации) 

1  Кодекс этики и служебного поведения 

сотрудников. 

 

Согласовано на общем собрании 

трудового коллектива  

(протокол №16 от 04.10.2019) 

Утверждено   приказом   №560 от 

04.10.2019 

2 Положение о нормах профессиональной этики 

педагогических работников 

 

Согласовано на общем собрании 

трудового коллектива  

(протокол №16 от 04.10.2019) 

Утверждено   приказом   №560 от 

04.10.2019 

3  Комплексный план мероприятий по 

противодействию «бытовой коррупции»                    

на 2022 год 

Согласовано на общем собрании 

трудового коллектива  

(протокол №23от 29.12.2021г) 

Утверждено   

приказом №847 от 29.12.2021г             

4 Положение                                                                                

о комиссии по противодействию коррупции 

Согласовано с ППО  

(протокол №19 от 22.10.2019) 

Утверждено приказом №594 от 

22.10.2019 

5 Положение об информировании работниками 

работодателя  о случаях склонения их к  

совершению  коррупционных  нарушений  и 

порядке рассмотрения  таких  сообщений                       

в МАДОУ г.Нижневартовска ДС №32 

«Брусничка» 

Согласовано на общем собрании 

трудового коллектива (протокол 

№11 от 28.12.2020г) 

Утверждено приказом №810 от 

28.12.20г 

6  Положение о порядке работы по 

предотвращению конфликта интересов 

педагогических работников и сотрудников, 

возникающих при осуществлении 

профессиональной деятельности в МАДОУ 

г.Нижневартовска ДС №32 «Брусничка» 

 трудового коллектива (протокол 

№11 от 28.12.2020г) 

Утверждено приказом №8821от 

28.12.20г 

 

7  Порядок уведомления руководителя МАДОУ 

г.Нижневартовска ДС №32 «Брусничка» о 

ставших известными случаях коррупционных и 

иных правонарушений для проведения проверки 

таких сведений 

Согласовано на общем собрании 

трудового коллектива 

 (протокол №19 от 22.10.2019) 

Утверждено приказом №594 от 

22.10.2019 

8  Положение об информировании  работодателя 

о ставшей известной работнику информации о 

случаях  совершения  коррупционных  

правонарушений  другими работниками, 

контрагентами организации или иными лицами 

и порядка рассмотрения таких сообщений 

МАДОУ г.Нижневартовска ДС №32 

«Брусничка» 

 

Согласовано на общем собрании 

трудового коллектива 

 (протокол №19 от 22.10.2019) 

Утверждено приказом №594 от 

22.10.2019 

 



9 Положение об антикоррупционной политике 

МАДОУ г.Нижневартовска ДС №32 

«Брусничка» 

Согласовано на общем собрании 

трудового коллектива 

 (протокол №19 от 22.10.2019) 

Утверждено приказом №594 от 

22.10.2019 

 

10  Положение о порядке проведения 

антикоррупционной экспертизы разработанных 

локальных нормативных актов 

Согласовано на общем собрании 

трудового коллектива 

 (протокол №19 от 22.10.2019) 

Утверждено приказом №594 от 

22.10.2019 

 

11 Положение о комиссии по урегулированию 

споров между участниками образовательных 

отношений 

Согласовано на общем собрании 

трудового коллектива 

 (протокол №19 от 22.10.2019) 

С учѐтом мнения Совета родителей 

(протокол №04 от 18.10.2019) 

Утверждено приказом №587 от 

22.10.2019 

 

 


		2023-01-09T16:13:56+0500
	Касаткина Светлана Евгеньевна




